










 















 





















 







 































 

Институција: Одделение за заштита на недвижно културно наследство и заштита на аудиовизуелни добра, 
Сектор за заштита на културно наследство  

Вкупно доделени средства  од буџетот за 2018 година за финансиска 
поддршка на здруженија и фондации 

800.000 денари 

Вкупно доделени средства за здруженија/фондации по пат на јавен оглас  800.000 денари 

Вкупно доделени средства за здруженија/фондации без јавен оглас       / 

Доделени средства за здруженија/фондации по пат на  јавен оглас за 2018 година:  

Здружение  Проект  Доделени финансиски 
средства  

Здружение Менелај - Прилеп Издавање на електронската форма на 
,,Археолошки Информатор 2 “-стручно 

50.000 денари 



списание од областа на археологијата и 
културното наследство 

Здружение Менелај - Прилеп Печатење на археолошки информатор 2 - 
стручно списание од областа на археологијата 
и културното наследство 

100.000 денари 

Здружение на граѓани за 
валоризација, популаризација и 
педагогија на културното 
наследство - Македонида 

Изложба - Обновување на сликарството од 
црквата Св.Ѓорѓи во Курбиново - Ремек дело 
на Византиската уметност во Македонија - 
Македонски фрески - Маско 2 

60.000  денари 
 

Центар за истражување на 
предисторијата  -Скопје 

Работилница за АрхеоГИС: просторни и 
квантитативни анализи за археологијата 

20.000 денари 

Комитет за византологија и 
медиевистика на Република 
Македонија - Скопје (КВМРМ - 
Скопје) 

Македонското средновековие: историја, 
култура, јазик, религија (Меѓународна научна 
конференција) по повод јубилејот 1000 години 
од крајот на Самоиловата држава (1018-2018) 
(Македонското средновековие) 

200.000 денари 

ИКОМОС МК Конференција-18 април меѓународен ден на 
културното наследство 

50.000 денари 

ИКОМОС МК Годишни конференции на работните тела на 
комитетот 

50.000  денари 

ИКОМОС МК Едукативна работилница за традиционална 
изработка на архитектонска керамика 

200.000 денари 

ЗГ Институт за Археолошки 
истражувања - Скопје   

Одржување, промоција и популаризација на 

Архео Парк Бразда 2018 

40.000 денари  

Македонски национален 
комитет на Синиот штит 

Имплементација на европските стандарди и 

мерки за смалување на ризикот од природни 

непогоди и други несреќи на културното 

наследство 

30.000 денари  

Доделени средства за здруженија/фондации без  јавен оглас -   / 

Вкупно  планирани  средства  од буџетот за 2019 година за финансиска поддршка 
на здруженија и фонадации      

 2.238.000 денари 

 

Институција: Одделение за библиотечна дејност ,                                                                                                      , 
Сектор за заштита на културно наследство, 
 Министертво за култура  

Вкупно доделени средства  од буџетот за 2018 година за финансиска поддршка 
на здруженија и фондации 

80 000 денари 

Вкупно доделени средства за здруженија/фондации по пат на јавен оглас  80 000 денари 

Вкупно доделени средства за здруженија/фондации без јавен оглас 0    денари 

Доделени средства за здруженија/фондации по пат на  јавен оглас за 2018 година:     

Здружение  Проект  Доделени финансиски 
средства  

БИБЛИОТЕКАРСКО ЗДРУЖЕНИЕ 
НА МАКЕДОНИЈА 
 

45 Годишно собрание на БЗМ 
20 000 

 
БИБЛИОТЕКАРСКО ЗДРУЖЕНИЕ 

Библиотекарство: Прирачник за подготовка 
на кандидати за натпреварот „Млади 

20 000 



НА МАКЕДОНИЈА 
 

библиотекари“ 

 
СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА 
- ВЕЛЕС 

Прва стрип библиотека 20 000 

 
ЗДРУЖЕНИЕ ЗА РАЗВОЈ И 
ИНОВАЦИИ НА БИБЛИОТЕКИ 
„ИНОВА ЛИБ“ - РАДОВИШ 

Управување со дигитални збирки: нови 
предизвици за јавните библиотеки 

20 000 

   

Доделени средства за здруженија/фондации без  јавен оглас     

Здружение  Проект  Доделени финансиски 
средства  

   

Вкупно  планирани  средства  од буџетот за 2019 година за финансиска 
поддршка на здруженија и фонадации      

410 000 

   

   

 

Институција:  Одделение за музејска дејност и нематеријално културно наследство,  Сектор за заштита на 
културно наследство  

Вкупно доделени средства  од буџетот за 2018 година за финансиска 
поддршка на здруженија и фондации 

           5.460.000 денари 

Вкупно доделени средства за здруженија/фондации по пат на јавен оглас             5.460.000 денари 

Вкупно доделени средства за здруженија/фондации без јавен оглас       / 

Доделени средства за здруженија/фондации по пат на  јавен оглас:  

Здружение  Проект  Доделени финансиски 
средства  

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА КУЛТУРА „КАРНЕВАЛЕТ 
ИЛИРЕ“, С.БОЗОВЦЕ - ТЕТОВО 

Карневалет „Илире 2018“ 200.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА 
КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО НА ГРАД 
ДЕБАР „ДЕБОРУС“ - ДЕБАР 

Топонимите - живи сведоштва од 
минатото на Дебар и Дебарско 

50.000 денари  

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА КУЛТУРА И РАЗВОЈ НА 
КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ КУЛТ-
ТРАНЗЕН, СТРУМИЦА 

1. Од овца до килим: интерактивен 
едукативен проект за деца од постара 
школска возраст 

80.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА НЕГУВАЊЕ НА 
КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО „ДЕЈЧЕ“ - 
ТЕТОВО 

Тетовскиот говор - современа состјба 150.000 денари 

КАРНЕВАЛСКА ГРУПА „ЏОЛОМАРИ“, 
СЕЛО БЕГНИШТЕ, КАВАДАРЦИ 

Опремување на џоломарите (30.000) 100.000 денари 

ЦЕНТАР ЗА ЕТНОЛОШКИ 
ИСТРАЖУВАЊА И ПРИМЕНЕТА 
АНТРОПОЛОГИЈА (ЦЕИПА) -СКОПЈЕ 

Етнолошкото културно наследство во 
РМ - меѓу теоријата и праксата: форум 

30.000 денари  

ЦЕНТАР ЗА ЕТНОЛОШКИ 
ИСТРАЖУВАЊА И ПРИМЕНЕТА 

Унапредување на елементите на 
заштита на етнолошкото културно 

30.000 денари 



АНТРОПОЛОГИЈА (ЦЕИПА) -СКОПЈЕ наследство во РМ: форум 

ЦЕНТАР ЗА ЕТНОЛОШКИ 
ИСТРАЖУВАЊА И ПРИМЕНЕТА 
АНТРОПОЛОГИЈА (ЦЕИПА) -СКОПЈЕ 

Формирање етнографска музејска 
збирка: едукативна работилница на 
ЦЕИПА 

80.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ФОРТЕСА-Ш 2007 -
КИЧЕВО 

Албанска свадба во Кичево и Кичевско 200.000 денари 

КУД РОСАЛИИ, С.СЕКИРНИК Мисија на Русалиите во некрстените 
денови 

50.000 денари 

МАКЕДОНСКИ НАЦИОНАЛЕН 
КОМИТЕТ НА СИНИОТ ШТИТ - СКОПЈЕ 

Опасноста и заштита на архивите, 
заборавена обврска во културните 
институции во Македонија 

50.000 денари 

МАКЕДОНСКИ НАЦИОНАЛЕН 
КОМИТЕТ НА СИНИОТ ШТИТ - СКОПЈЕ 

Обука на вработените во музеите на 
Mакедонија за дејство во случај на 
пожар 

50.000 денари 

ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ ЉУПЧО 
САНТОВ - ОРИЗАРИ, КОЧАНИ 

Спроведување на ѓурѓовденски 
традиционални обичаи, песни и ора 

50.000 денари  

МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР ЗА 
ФОТОГРАФИЈА (МЦФ) -СКОПЈЕ 

Заштита на колекцијата на 
Македонскиот центар за фотографија 

100.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ „ЕКО ВИТА 
АРТ“ - САРАЈ, СКОПЈЕ 

Манифестација „ Ден на грозјето“ 250.000 денари  

ХАЕМУС-ЦЕНТАР ЗА НАУЧНО 
ИСТРАЖУВАЊЕ И ПРОМОЦИЈА НА 
КУЛТУРАТА - СКОПЈЕ 

Денот на Баба Марта 2018: 
традиционална годишна изложба 

50.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ЉУБИТЕЛИ НА 
РОМСКА ФОЛКЛОРНА УМЕТНОСТ 
РОМАНО ИЛО - СКОПЈЕ 

Ѓурѓовден/Ерделези кај Ромите во 
општините Шуто Оризари и Чаир 

80.000 денари  

НВО АЕРОКЛУБ СКОПЈЕ - СКОПЈЕ Зачувување и заштита на 
воздухопловната историја на 
Македонија 

100.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ МАКЕДОНСКИ 
НАЦИОНАЛЕН КОМИТЕТ НА 
МЕЃУНАРОДНИОТ СОВЕТ НА МУЗЕИТЕ 
(МНК ИКОМ) -СКОПЈЕ 

 Меѓународен ден на музеите 18 мај 
2018: советување  

80.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ МАКЕДОНСКИ 
НАЦИОНАЛЕН КОМИТЕТ НА 
МЕЃУНАРОДНИОТ СОВЕТ НА МУЗЕИТЕ 
(МНК ИКОМ) -СКОПЈЕ 

Меѓународен ден на музеите 18 мај за 
2017: награда  

30.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ МАКЕДОНСКИ 
НАЦИОНАЛЕН КОМИТЕТ НА 
МЕЃУНАРОДНИОТ СОВЕТ НА МУЗЕИТЕ 
(МНК ИКОМ) -СКОПЈЕ 

Одбележување на јубилеј 25 години од 
основањето на МНК ИКОМ 

80.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ МАКЕДОНСКИ 
НАЦИОНАЛЕН КОМИТЕТ НА 
МЕЃУНАРОДНИОТ СОВЕТ НА МУЗЕИТЕ 
(МНК ИКОМ) -СКОПЈЕ 

Подготовка и печатење на публикација 
Museologica Macedonica  

80.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ МАКЕДОНСКИ 
НАЦИОНАЛЕН КОМИТЕТ НА 
МЕЃУНАРОДНИОТ СОВЕТ НА МУЗЕИТЕ 
(МНК ИКОМ) -СКОПЈЕ 

Музеј за сите, проект за пристапноста 
на музеите во РМ за лицата со 
попречености 

30.000 денари 



ЗДРУЖЕНИЕ МАКЕДОНСКИ 
НАЦИОНАЛЕН КОМИТЕТ НА 
МЕЃУНАРОДНИОТ СОВЕТ НА МУЗЕИТЕ 
(МНК ИКОМ) -СКОПЈЕ 

 Печатење на музеолошки речник: III 
фаза  

50.000 денари 

АНИМ-АСОЦИЈАЦИЈА НА 
НАСТАВНИЦИ ПО ИСТОРИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА 

Секојдневниот живот во времето на 
првата светска војна 

200.000 денари  

ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ НА 
ПРЕДИСТОРИЈАТА-СКОПЈЕ 

Конференција „Неолитот во 
Македонија“ 4 

50.000 денари  

СРПСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР - СКОПЈЕ „ЗЕБРЊАК“ - фотозаписи низ времето  30.000 денари 

СРПСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР - СКОПЈЕ УДОВО - изложбена ретроспектива 
„Соочување со споменот“ 

30.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ФОЛКЛОРНА ГРУПА 
„КОПАЧКА“ С.ДРАМЧЕ - ДЕЛЧЕВО 

Збирка „70 години Копачка/ награди и 
признанија“ 

80.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЗА КУЛТУРА 
И УМЕТНОСТ АН-БЛОК СКОПЈЕ 

„Крушевска одаја“ 30.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА СПОРТ, КУЛТУРА И 
ЕКОЛОГИЈА СОЛЕИНА - ТЕТОВО 

Промотивен караван на Мал музеј на 
Зекирија Алији 

300.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА СПОРТ, КУЛТУРА И 
ЕКОЛОГИЈА СОЛЕИНА - ТЕТОВО 

Евиденција на музејски експонати на 
Мал музеј на Зекирија Алији 

300.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА РАЗВОЈ НА 
ОПШТЕСТВОТО И ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА АКТА НОН ВЕРБА - СКОПЈЕ 

Монографија на документи, 
фотографии и сведоштва за албанските 
католички семејства во Скопје 
(понатаму: МДФС за АКС во Скопје) 
Monografi me dokumente, fotografi dhe 
dëshimi për familjet katolike Shqiptare në 
Shkup 

600.000 денари 

МНО МОЗАИК - ТЕТОВО „На налани по тетовската калдрма“ 150.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО АЛБ-КУЛТ - СКОПЈЕ 

Заштита и ревитализација на 
културното наследство на општина 
Долнени преку Етнолошкиот музеј во 
село Црнилиште 

250.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЕТНОЛОШКИ 
МУЗЕЈ „ГОРИЦА ПРЕСПА“ - 
С.ПОДМОЧАНИ, РЕСЕН 

Циклус изложби на кошули и горни 
традиционални облеки 

50.000 денари  

ЗАЕДНИЦА НА СРБИ ВО МАКЕДОНИЈА 
-МЕСТЕН ОДБОР БИТОЛА 

Историско хронолошка изложба „100 
години од завршетокот на Големата 
војна 

300.000 денари 

КУД„ Дримкол “ - Вевчани Пејте лазарски по куќите , по куќите 
вевчански полни рамни 

30.000 денари  

ДОБРЕДОЈДЕ МАКЕДОНИА ВЕЛКАМ 
ЦЕНТАР (ДМВЦ) - СКОПЈЕ 

Модна ревија Made in Macedonia                                     
„Современ дизајн накитен со минато“ 

100.000 денари 

ЗДРУЖЕНИЕ ЕДНАКВИ ЗА СИТЕ - 
КОЧАНИ 

Афирмација и одржливост на 
македонската култура преку промоција 
на традиционалните обичаи на 
православна крштевка во Македонија 

400.000 денари  



З.Г.ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО И ДУХОВНО 
НАСЛЕДСТВО -СКОПЈЕ 

Средновековна христијанска 
материјалн култура од скопско  

120.000 денари 

З.Г.ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО И ДУХОВНО  

НАСЛЕДСТВО -СКОПЈЕ Икони од Охрид  
120.000 денари 

З.Г.ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО И ДУХОВНО 

НАСЛЕДСТВО -СКОПЈЕ 

Дигитален каталог за иконописот во 
Македонија (9-19 век) - I фаза (пилот 
проект - Повардарска епархија)  

80.000 денари  

З.Г.ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО И ДУХОВНО 

НАСЛЕДСТВО -СКОПЈЕ 

Функција , симболиката и програмата 
на принесување крвна жртва во 
Македонската народна религија  

80.000 денари  

МУЛТИЕТНИЧКО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА 
КУЛТУРА И УМЕТНОСТ КОМБАЈН АРТ 
КОЛЕКТИВ-ТЕТОВО 

Експериментално-Едукативна 
работилница од мултиетнички 
карактер (Филмска работилница) 

300.000 денари  

Доделени средства за здруженија/фондации без  јавен оглас- / 

Здружение  Проект  Доделени финансиски средства  

/ / / 

Вкупно  планирани  средства  од буџетот за 2019 година за финансиска 
поддршка на здруженија  и фонадации     

 10.565.000 денари 

 

 







































 


